
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

124

o provádění prověrek BOZ a odstraňování zjištěných nedostatků ve vztahu k zajištění 
BOZ žáků,

 - kontrolu poskytování osobních ochranných pracovních prostředků pro žáky vykonávají-
cí odbornou praxi a účastnící se praktického vyučování a jejich používání, plnění poža-
davků na BOZ u pracovišť praktického vyučování a odborné praxe,

 - kontrolu prostorového a materiálního vybavení a zabezpečení výukových prostor včetně 
užívaných sportovišť a zajištění podmínek BOZ při akcích pořádaných školou,

 - kontrolu vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zaslání záznamu o úrazu sta-
noveným orgánům a institucím podle § 29 odst. 3 školského zákona. 

9.3.2 Výsledky kontrol BOZ žáků

Zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků zjišťovala ČŠI ve  243 školách 
a školských zařízeních ve všech krajích České republiky. Z tohoto počtu bylo 62 mateřských 
škol, 65 základních škol, 32 středních odborných škol a 84 integrovaných subjektů a škol-
ských zařízení. Všechny navštívené školy a školská zařízení měly problematiku bezpečnosti 
a ochrany zdraví zahrnutou ve svém školním řádu, případně ve vnitřním řádu. Pravidelně 
je prováděna aktualizace těchto dokumentů. Dílčí nedostatky, které inspekce zjistila, jsou 
uvedeny v následujícím přehledu.

Tabulka 59 
Přehled inspekčních zjištění v oblasti BOZ žáků ve školním roce 2013/2014 podle druhů škol

Subjekt Mateřské školy Základní školy Střední školy Ostatní Celkový součet
Počet subjektů * 62 25,5 65 26,7 32 13,2 84 34,6 243 100
Počet pochybení ** 77 28,5 54 20,0 44 16,3 95 35,2 270 100,0
Vymezení formálního rámce bez-
pečnosti a ochrany zdraví žáků 3 3,9 2 3,7 3 6,8 3 3,2 11 4,1

Pravidla BOZ nejsou uvedena ve 
školním/vnitřním řádu

3       1   1   5 1,9

Děti, žáci a studenti nebyli prokaza-
telně poučeni o pravidlech BOZ  
(§ 29 odst. 2 a § 30 odst. 3 školského 
zákona)

    1   1   2   4 1,5

Zákonní zástupci dětí a nezletilých 
žáků nebyli informováni o pravidlech 
BOZ (školním řádu)

    1   1       2 0,7

Problematika BOZ není zařazena  
v ŠVP

                   

Prevence rizik s ohledem na 
zajištění BOZ 10 13,0 2 3,7 7 15,9 12 12,6 31 11,5

Nezabývá se prevencí rizik v oblasti 
BOZ

3   1   1   9   14 5,2

Žáci a st. nebyli seznámeni s řády 
rizikových pracovišť

        1   1   2 0,7

Žáci nebyli seznámeni s BESIP                    
Děti, ž. a st. nebyli seznámeni s org. 
první pomoci

                   


